РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 декабря  2016 года                                                                                               № 42                           с.Сосково

О внесении изменений в решение Сосковского                                                                        районного Совета народных депутатов                                                                                               от 18 декабря 2015 года  №325 об утверждении                                                                               «Порядка предоставления гарантий осуществления                                                   полномочий депутата, выборного должностного лица местного                                 самоуправления Сосковского района»
Принято  Сосковским районным Советом                                                                  народных  депутатов  27 декабря  2016 года

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Орловской области от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Сосковского района Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение  к решению   Сосковского районного Совета народных депутатов №325 от 18 декабря 2015 года «Порядок предоставления  гарантий осуществления  полномочий депутата, выборного  должностного лица местного самоуправления Сосковского района Орловской области», дополнив его статьёй 27 в следующей редакции:
«Статья 27. Возмещение расходов депутата.
1. Депутату возмещаются расходы, связанные с осуществлением его полномочий, в виде денежной выплаты.

2. Возмещению подлежат:

1) транспортные расходы;

2) расходы на приобретение канцелярских товаров;

3) иные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности.

3. Денежная выплата в целях возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатом его полномочий, устанавливается в размере 2000 рублей в год, включая уплату налога на доходы физических лиц, и может подлежать индексации с учетом уровня инфляции.

4. Возмещение депутату расходов, связанных с осуществлением им полномочий, производится за счет средств бюджета Сосковского района, предусмотренных на содержание Сосковского районного Совета народных депутатов.
5. Возмещение расходов депутату производится со второго квартала текущего года путем выдачи наличными по ведомости в размере 2000 рублей, за вычетом налога на доходы физических лиц  в соответствии с распоряжением председателя районного Совета.

Уплата налога на доходы физических лиц в бюджет осуществляется одновременно с выдачей денежных средств депутату.

6. По возмещенным расходам депутаты не предоставляют финансовых отчетов.

7. Основанием для издания распоряжения председателя районного Совета по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий, является:

а) участие депутатов в текущем периоде в заседаниях районного Совета и заседаниях постоянной депутатской комиссии районного Совета, членом которой он является;

б) участие в работе временных комиссий и депутатских объединений районного Совета;

в) выполнение поручений районного Совета;

г) работа с избирателями в избирательных округах;

д) работа с наказами избирателей;

е) прием граждан и работа с обращениями граждан.

9. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатом его полномочий, не производится в случае отсутствия депутата в отчетном периоде без уважительных причин на заседаниях районного Совета, заседаниях комиссий районного Совета и отсутствия информации об осуществлении депутатской деятельности.

10. Положения настоящей статьи не распространяются на депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сосковского района в разделе  «Информационный Вестник Сосковского района».

Председатель Совета народных депутатов                                          В. В. Костюков

Глава Сосковского района                                                                        Р. М. Силкин